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Vestas fejrer indvielsen af nye produktionsfaciliteter i Hammel, Danmark 
 
I dag fejrer Vestas Control Systems A/S indvielsen af nye produktionsfaciliteter i Hammel, 
som dækker over henholdsvis et kompetencecenter samt en af Europas mest moderne 
elektronikfabrikker. Kompetencecenteret er en nyetablering i produktionsøjemed. Det unikke 
Kompetencecenter skal være bindeled mellem Vestas Technology R&D og fabrikkerne for at 
sikre en optimal integreret produktudviklingsproces og samtidig sikre, at design er optimeret 
både i forhold til funktionalitet og effektiv serieproduktion. 
 
Flere end 600 mennesker vil deltage i den officielle åbning, inklusive Favrskov Kommunes 
borgmester, Anders G. Christensen, Vestas’ koncernchef Ditlev Engel, leverandører samt 
forretningsforbindelser. Åbningsceremonien vil blive efterfulgt af en guidet rundvisning i de 
nye produktionsfaciliteter. 
 
Vestas Control Systems A/S har på godt et år forøget størrelsen på den eksisterende fabrik i 
Hammel til det firedobbelte. Ca. 550 medarbejdere er beskæftiget på de nye produktions-
faciliteter på i alt 22.000 kvadratmeter.  
 
Kompetencecenterets rolle er at produktionsmodne de vindmølle-dele, som designes til 
serieproduktion af Vestas Technology R&D. 
 
”Med Kompetencecenteret kan vi sikre møllens funktionalitet, men også sikre en optimal 
serieproduktion, så den opfylder vores kunders forventninger til funktionalitet og pålidelighed 
og samtidig støtter op om Vestas’ position som No. 1 in Modern Energy,”  udtaler Bjarne 
Ravn Sørensen, adm. direktør for Vestas Control Systems A/S. 
 
Vestas’ position som verdens førende producent af vindmøller betyder fortsat vækst. 
Medarbejderstaben i Vestas Control Systems A/S omfatter på nuværende tidspunkt ca. 
1.000 medarbejdere fordelt på fire lokationer i Danmark, Spanien og Kina. Fabrikken i 
Spanien blev udvidet i sommeren 2008, og fabrikken i Kina forventes at kunne levere de 
første styringer i maj 2009.  
 
”Det er helt centralt for os at markere vores absolutte førerposition inden for styringer til 
vindmøller, og de nye produktionsfaciliteter er endnu et synligt bevis på dette,” slutter Klaus 
Steen Mortensen, adm. direktør for Vestas Northern Europe A/S. 
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Yderligere spørgsmål i forbindelse med etableringen af Vestas Control Systems’ nye 
produktionsfaciliteter i Hammel kan rettes til Bjarne Ravn Sørensen, adm. direktør for Vestas 
Control Systems A/S, telefon 9730 3400. 
 
Med venlig hilsen  
Vestas Northern Europe A/S Vestas Control Systems A/S 
 
 
Klaus Steen Mortensen  Bjarne Ravn Sørensen  
Adm. direktør    Adm. direktør 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fakta om Vestas Control Systems A/S 
 
Som en selvstændig del af Vestas Wind Systems A/S er Vestas Control Systems A/S 
ansvarlig for produktion og test af de styringssystemer, der er installeret i vindmøllerne. 
Denne proces finder sted på produktionsenhedens fire lokationer i henholdsvis Hammel og 
Lem (Danmark), Olvega (Spanien) og Tianjin (Kina). Vestas Control Systems A/S 
beskæftiger i alt ca. 1.000 ansatte.  
 
Links: 
Pressekit for Vestas Control Systems A/S (engelsk)
Billedmateriale
  

http://nozebra.ipapercms.dk/Vestas/Vestasoffline/UK/MediaKitControlSystems
http://www.vestas.com/Default.aspx?ID=4369&Preview=4369

